Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

 П Р И К А З

13 февраля  2025 г.                                                                                          №23-од

г. Курчалой

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме
всероссийских проверочных работ в 2025 году

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 12.02.2025 г. №124-п «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся образовательных организаций Чеченской Республики в форме
всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком (приложение 1).
2. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах.
3. Назначить школьным координаром заместителя директора по учебной работе
Хамзатову М.Х.
4. Замдиректора по ИКТ Арсанову А.Д. разместить настоящий приказ на
официальном сайте центра в информационно-коммункационной сети «Интернет».
5. Утвердить план работы ЦДИ на 2024 – 2025 учебный год (приложение №3).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 ВрИО директора:                                          М.Х. Хамзатова

С приказом ознакомлен:                              А.Д. Арсанов

Приложение 1

к приказу от 13.02.2025г. №23-од

Сроки
проведения

Состав участников  Перечеь учебных предметов Продолжительность
(мин)

15 апреля 2025
года

4 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

22 апреля 2025
года

Математика Один урок, не более
чем 45 минут

29 апреля 2025
года

Один из предметов:
окружающий мир,
литературное чтение,
иностранный (английский)
язык

Один урок, не более
чем 45 минут

14 апреля 2025
года

5 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

21 апреля 2025
года

Математика Два урока, не более чем
45 минут каждый

24 апреля 2025
года

Один из предметов: история,
литература, иностранный
(английский) язык

Один урок, не более
чем 45 минут

28 апреля 2025
года

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более чем
45 минут каждый

15 апреля 2025
года

6 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

21 апреля 2025
года

Математика Два урока, не более чем
45 минут каждый

23 апреля 2025
года

Один из предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный (английский)
язык

Один урок, не более
чем 45 минут

29 апреля 2025
года

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более чем
45 минут каждый

10 апреля 2025
года

7 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

17 апреля 2025
года

Математика базовая и
математика с углубленным
изучением предмета в одном
классе из параллели

Два урока, не более чем
45 минут каждый

24 апреля   Один из предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный (английский)
язык

Один урок, не более
чем 45 минут

30 апреля Один из предметов:
география, биология, физика
базовая, информатика

Два урока, не более чем
45 минут каждый

11 апреля 2025
года

8 классы, за
исключением
обучающихся
образовательных
организаций,
участвующих в
национальных
сопоставительных
исследованиях
качества общего
образования,
утвержденных
приказом
Рособрнадзора от
13.05.2024 № 1006,
(зарегистрирован
Минюстом России,
регистрационный №
78325 от 29.05.2024)
и международных
сопоставительных
исследованиях
качества общего
образования

Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

18 апреля 2025
года

Математика базовая  Два урока, не более чем
45 минут каждый

25 апреля 2025
года

Один из предметов: история,
обществознание, литература,
иностранный (английский)
язык

Один урок, не более
чем 45 минут

05 мая 2025
года

Один из предметов:
география, биология, химия,
физика базовая, информатика

Два урока, не более чем
45 минут каждый

		2025-02-20T12:07:36+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич